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DĖL ELEKTROS ĮVADŲ ĮRENGIMO KOMPENSAVIMO MECHANIZMO ŽEMĖS 
ŪKIO SUBJEKTAMS 

 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija (toliau ‒ Energetikos ministerija) gavo 

2024 m. rugsėjo 30 d. Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų raštą, kuriuo kreipiamasi dėl 
galimybės fiziniams asmenims (ūkininkams) kompensuoti elektros įvado įsirengimą žemės 
ūkio paskirties žemėje žemės ūkio veiklai vykdyti. 

Atkreipiame dėmesį, kad ūkininkai gali naudotis jiems Lietuvos Respublikos elektros 

energetikos įstatymo 69 straipsnio 12 ir 13 dalyse numatyta lengvata galios dedamajai ar 

buitiniams vartotojams numatytais elektros tarifais, pateikus reikiamus dokumentus: 

12. Ūkininkų ūkių registre įregistruotiems ūkininkų ūkiams, kurių metinės pajamos iš 
žemės ūkio veiklos sudaro daugiau kaip 50 procentų visų gautų pajamų, kurių ekonominis dydis 
praėjusių metų mokestiniu laikotarpiu nuo sausio 1 dienos iki gruodžio 31 dienos pagal žemės 
ūkio ministro nustatyta tvarka atliktus skaičiavimus yra lygus 14 ekonominio dydžio vienetų 
arba mažesnis, taikomos tokios pačios elektros energijos kainos ir tarifai kaip buitiniams 
vartotojams. 13. Žemės ūkio veiklos subjektams, kurių žemės ūkio valdos įregistruotos Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre ir kurių metinės pajamos iš žemės ūkio veiklos 
sudaro daugiau kaip 50 procentų visų gautų pajamų, kurių ekonominis dydis praėjusių metų 
mokestiniu laikotarpiu nuo sausio 1 dienos iki gruodžio 31 dienos pagal žemės ūkio ministro 
nustatyta tvarka atliktus skaičiavimus yra didesnis negu 14 ekonominio dydžio vienetų, ir 
pripažintoms žemės ūkio kooperatinėms bendrovėms (kooperatyvams), gaunančioms 
(gaunantiems) elektros energiją iš žemos įtampos elektros tinklų, atitinkamo tarifo galios 
dedamoji taikoma tik rugpjūčio, rugsėjo ir spalio mėnesiais.1 

Pateikę dokumentus, ūkininkai gali rinktis mokėti už galios dedamąją tik tris mėnesius ir 

už elektrą atsiskaityti pagal buitiniams klientams taikomas kainas. 
Artimiausiu metu galiojančių teisės aktų nuostatų Energetikos ministerija neplanuoja 

peržiūrėti. 
 

 

 

Energetikos viceministrė      Inga Žilienė 

 
 

 

 

 

 

 

Gintarė Palšauskaitė, tel. +370 602 47294, el. p. gintare.palsauskaite@enmin.lt  

                                                 
1 LR elektros energetikos įstatymas 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.106350/asr

